
Uchwała nr 48/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

                                                   z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą: „Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie”, 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 28/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2009 r.  

w sprawie nowego brzmienia statutu Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
                                                                                          



2 
 

Uzasadnienie  

W stosunku do obowiązującego statutu samorządowej instytucji kultury pn. „Muzeum Sportu 

i Turystyki”, nadanego uchwałą nr 28/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 

marca 2009 r. w sprawie nowego brzmienia statutu Muzeum Sportu i Turystyki  

w Warszawie, proponuje się zmiany polegające między innymi na: 

1) odstąpieniu od określenia w statucie Muzeum liczby i nazw działów, które wchodzą 

w jego skład; komórki organizacyjne wchodzące w skład Muzeum zostaną określone 

w regulaminie organizacyjnym – zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

organizację wewnętrzną instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadawany 

przez dyrektora tej instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii 

działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców;  

2) doprecyzowaniu, że Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy jednego Zastępcy 

Dyrektora, powoływanego i odwoływanego przez Dyrektora za zgodą Zarządu 

Województwa Mazowieckiego; 

3) wskazaniu, że Muzeum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: „MSiT  

w Warszawie”; 

4) doprecyzowaniu, że Rada Muzeum składa się z 11 członków (zamiast 11 osób). 

Projekt statutu Muzeum został, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 

o muzeach, uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 


